
FORMULARI I5

[Sheni.m: K), dolcument i vlerisintit <ishtit njd shembull. gdo ./inancues do tr! rregulloj .fbrmularin e

vlet'dsimit ne pdt'puthje me thinjen publilce individuale, ku nd mdnvri td veganti: mund td venclo,st ti
nfu1tsly11|; vlet'dsimet nd p.jesin D td fonrurarit, vtrrisisht nga ajo qe ishte pdrcakluar ni Udldzimet pit'
aplilrucsit. Gjithashtu, n.ji o/rue,s i mbishtetjes .financiare ptblilce do ti pircaktoji se ,sa shunti piki do td

caktojd pdr secil€n ngct lrriteret, por.jo mi shumd se 30 pikd pdr nii: kriterl

FORMULARI PER VLERESIMIN CILESISE SB NPIIXACIONEVE:

Kriteret c vleresimit janc tc ndarc nc disa f'usha te vleresirlit. Ne gdo fushe tc vleresimit jane caktuarpikct
nd mes te I dhe 5, ne perputhje me kategorite e rneposhtme te vleresirnit: 1 : nuk eshte e miaflueshme,2

, mjaftueshem, 3 : mirc, 4 : shuure mirc, 5 : shkelqyeshcm.

A. Kanaciteti institucional i anlikantit/nartnerit Pik6t (2s)

A.1 A posedon aplikanti pdrvoje te mjaftueshrne dhe kapacite profesionale per te kryer
aktivitetet e planifikuara te projektit /prograrnit (a kane aftesitd e duhura dhe aftesite per
zbatimin e proiektit, si dhe niohuri ne lidhie me ceshtiet qe traitohen ne kdtd thirrje)?

1234 5

A.2 A posedojne organizatat partnere pervoje te mjaftueshme profesionale dhe kapacitete
per te kryer aktivitetet e planifikuara te projektit (njohuri specifike te problemit sipas
thir:ries oublike)?

1234 5

A.3 A posedojne kapacitete te menaxhimit te mjaftueshme aplikanti dhe partnerer (duke

perfshire personelin, pajisjet dhe aftesine per te udhehequr me buxhetin e
proi ektit/pro grarnit)?

1234 s

A.4 A ka nje strukhrre te qarte qe do te merret rne menaxhimin e projektit? A eshte e

pdrcaktuar qarte ekipi i projektit dhe detyrimet e andtardve te ekipit?
1234 5

A.5.. 1234 s

Numri i p€rqiithshdm i pikdve (25 pikE maksimale)

B. Relevanca e projektit/programit Pik6t (30)

B.1 Sa relevant eshte projektpropozimi per qellimet dhe fushat prioritare te thiffjes( a
nderlidhen projekti rne aktivitetet e parapara ne strategiite dhe politikat prioritare td fushes
qe mbulon thirria publike?

1234 s

8.2 A janl objektivat e projektit/programit td pdrcaktuara nd rndnyre te qarte dhe realisht te

arritshme?

1234 5

B.3 A jane aktivitetet e projektit / programit td qarta. te arsyeshme, te kuptueshme dhe t€

zbatueshme?

1234 5

B.4 A jane percaktuar qarte rezultatet dl-re nese aktivitetet gojne ne arritjen e rezttltateve? 1234 5

B.5 A ka arritur projekti/programi te percaktoje ne rnenyrd te qarte pdrdomesit (nutlrin.
moshdn, gjinine, etj)? A pdrcakton dhe ne gf'ard rnase adreson problemet dhe nevojat e tyre

1234 5



projekti?

8.6 Deri ne gfare mase jand rezultatet e projektit te qendrueshme? A ane te dizajnuara rnird
mekanizmat e menaxhimit te rrezikut ne zbatimin e pro.jektit?

1234 s

Numri i pdrgiithsh6m i pikdve (30 pik6 maksimale)

A. Buxheti (shpenzimet)
Pik6t (20)

C.1 A jane kostot e projektit/programit reale ne lidhje me rezultatet specifike dhe
kohezetatien e pritshme te proiektit'l

(l 2345)x2

C.2 A jane kostot e projektit ne perputhje me aktivitetet e planifikuara te
proiektit/prosramit?

(1 2345)x2

Numri i n6rsiithsh6m i pik6ve (20 nik6 maksimale)

D. prioritetet Pik6t (20)

D.1 A ka planifikuar aplikanti qd giat€ zbatimit te aktiviteteve td p€rfshijd vullnetard? 1234 5

D.2 A ka planifikuar aplikuesi qe gate projektit te punesuar te pakten nje specialist te nje

fushe te caktuar?

1234 5

D.3 a jane perfshire ne partneritetit te projektit, perveg pafinereve te detyrueshdrn, cdhe
parlnerdt shtese dhe a eshte i qartd roli i secilit partner ne zbatimin e projektit.

1234 5

D.4 A ndikon projekti ne ne sjelljen e risive dhe ne perrniresimin e situat€s ne fushen ne te

cilen aplikohet, p.sh. ne mitjen e nivelit te punesimit te te rinjeve nd zonat perkatese?
1234 5

D.5 . 1234 5

Numri i p6reiithshdm i pik6ve (25 piki maksimale)

TOTALI (pikdt maksimale 100)



)9

Vlerdsimi pdrshkruese e projektit duhet te jete ne perputhje me vlerdsitnin qe eshte

bErE permes pikdve numerike.

Secili anetar i Komisionit vleresues do te bejne vleresimin ne mdnyre te pavarur td
propozimeve, dhe vleresimet e tyre do te behen ne shkallen nga I deri ne 5 per
secildn pyetje te parashtruar nd formdn e vleresirnit. Kornisioni vleresues do tE

pergatis listen e pdrkohshdm duke mbledhur pikat individuale te td andtardve td

komisionit dhe llogaritjen e mesatares se ketyre pikeve te regiistruar ne nje fbnne te

p€rbashket te k6rkesave individuale dhe e cila perfshine nnmrin e pergjithshem te
pikeve qe projekti ka marrd. Radhitja ne liste e projekteve do te behet sipas numrit te

pikeve qe kane marre nd procesin e vlerdsirnit. Nga me e larta tek me e ul€ta. Do te
financohen vet6m aq projekte, shuma totale e td cilave nuk e tejkalon shutlen e

planifkikuar ne kuader te thirjes publike.

Projektet te cilat gjate procedurds se vleresimit nuk arrijne rninimumiu prej 50 pikeslt
nuk do td financohet me ane te kesaj thirrje ne asnje tast.


